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Hyrje

Ky projekt-vendim paraqitet nga Drejloria ¢ Finunces dhe Buchetit, dhe ka per gellim

BAZUESHMERIA LIGJORFE
DHE VOTIMI

Realizimi i Buxhetit pér periudhen Janar- Dhjetor
2025 éshté béré duke respekiuar nenin 64 fte ligjit
1392015 “Pér vetegeverisjen vendore “, i ndryshuar,
1¢ ligjit Nr. 9936 date 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢
Sistemit  Buxhelor né Republiken ¢ Shyiperise” |
ndryshuar me ligjin nr. 57 daté 02.06.2016, ligjin nr
10296 date 05.07.2010 “Pér menachimin financiar
dhe kontrollin” i ndryshuar me ligjin nr- 110/2015,

daté 15.10.2015,né ligjin nr 68 date 27.04. 2017 “Pér |
financat e vetégeverisjes vendore”, ne zbatim e |
Udhezimit nr. 26, date 27.09.2019, “Procedura pér |
menaxhimin e véshtirésive financiare pér NJVOV-te . |
pika 47, udhézimin nr. 22, daté 30.07.2015, “Per |
procedurat standade 16 monitorimit 12 buxhetit 10 |
njesive e veteqeverisjes vendore”, ligiin nr. 115/2024 ‘
‘Per Buxhetin e vitit 2025" si dhe V.K.B nr. 54 daté |
23.12.2024  "Pér  miratimin  Pérfundimtar 1 z
Programit  Buxhetor Afatmesém 20252027 dhe !
Buxhetit 2025 konfirmim prefekture ne 137/1 Prot |
Date 0601 2025

SITUATA AKTUA[.E*, B
FUNKSIONIT

sl

Te ardhurat (otal buxheti i bashkise Pegin per
perudhen Janar-Dhjetor 2025, ne plan jane 638,715
mije leke. Nga totali i te ardhurave te veta te
planifikuara per vitin 2025, prej 192,628 mije leke,
Jane realizuar gjithesej 80,503 mije leke, ose 41 4
perqind. Mos realizimi i te ardhurave ka ardhuy
kryesiste nga mos realizimi i te ardhurat nga taksa ¢
pronesise, taksa ¢ menaxhimit te mbetjeve, taksat dhe
larifat vendore te lejeve te ndertimit, etf.




Mos realizim i te ardhurave vendore ka ndikuar ne
mase te madhe ne mos realizimin e shpenzimeve sipas
programeve.

Shpenzimet per investim per periudhen Janar
Dhjetor 2025 u realizuan u realizuan 78 4 pergind.
Plani Janar-Dhjetor 2025, 638,715 mije leke, jane
realizuar fakt 500,564 mije leke.

SITUATA FINANCIARE
(Impakti financiar, shtesa
pakésime né buxhet)

Nga totali i te ardhurave te planifikuara per vitin
2025, prej 192,628 mije leke, jane realizuar gjithesej
80,503 mije leke. Mos realizimi i te ardhurave ka
ardhur kryesiste nga mos realizimi i te ardhurat nga
taksa e pronesise, laksa e menaxhimit te mbetjeve,
taksat dhe tarifat vendore te lejeve te ndertimit, etj.

Mos realizim i te ardhurave vendore ka ndikuar ne
mase te madhe ne mos realizimin e shpenzimeve sipas
programeve.

Shpenzimet per investim  per periudhen Janar —
Dhjetor 2025 u realizuan u realizuan 70 perqind.
Plani Janar-Dhjetor 2025, 82,235 mije leke, jane
realizuar fakt 57,570 mije leke.

DREJTORIA PERGIEGIESE Drejtoria e Finance Buxhelit

RAPORTIMI DHE Zbatimi i buxhetit monitorohet dhe raportohet

MONITORIMI rregullisht  nga ekzekutivi ne Keshill Bashkiak
minimalisht 3 here gjate vitil buxhetor.

IMPAKTI SOCIAL DHE Zbatimi i buxhetit vjetor te bashkise ka pasur impaki

GRUPET QI PREKEN ne te gjitha grupet e komunitetit te bashkise Peqin,
veganerisht ne grupel ne nevoje. Mos realizimi i
shpenzimeve  kapitale  ka  pasur  ndikim  ne
mosrealizimin ¢ disa investimeve ge do fte
permiresonin sherbimet per gytetaret

KONSULTIMI PUBLIK Jo

Komisioni i Pérhershém i Ekonomise dhe Finances i mbledhur mé datén 12/ 02/ 2026 pasi
shqyrtoi Prqekt—vendmm ¢ mesiperm, relacxomn dhe dolqnnentat shoqémes té tij, paraqltur

nga Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicé votash,
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WESHILLE BASHKIAK

KOMISIONI T EKONOMISE DIfE VINANCES

o Reluamin e miratimic @ Projektakii

Ao T kerkaje diejtorise perkatese informacion shiese per projektvendimin
¢ Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon;

Pika ... e projektvendimit & ndryshojé ns* "
Pika ..o 0 projektvendimit (& ndryshojé ng” ¥
Fabela ... e projektvendimit @ ndryhsojé ne* *
Paragrali . 1 projektvendimit ( ndryshojé né * "
ashkelidhur argumentat e Vendimarres dhe mendimi | pakicés | pargitur né procesverbalin e
I omisionit
Kayetan 1t Komisionit; exhep Bign
Nenkryetar 1+ Komisionit; Fnver Karing A7

Sekretan/e Ve Komisionit— Alush Bragja

Peqin, mé: 12/ 02/ 2026




